                                                                                               1
北京捷麦顺驰科技有限公司                             地址：北京市丰台区芳城园一区日月天地 B 座 1505
电传：（010）63331035/6/7                            网址：http://www.t50rtu.com
T12L-T12M 型可编程电台 RTU
T12L-230MHz无线电台RTU  (3AI/DI+2DO)
● DC9-30V宽电压供电
● 内置3AI/DI+2DO，支持扩展
● 0.5W 230MHz电台无线通讯
● 支持C语言、梯形图或STL进行用户逻辑编程
● 自适应MODBUS-RTU、JammyBus协议
● 支持各种组态（组态王\力控等）上位机
● 提供图形化的参数配置和调试软件，操作方便简单
● 紧凑外壳设计，DIP导轨适合工业控制柜狭小空间安装
● 内置硬件看门狗(WDT)，适合无人值守 7X24应用环境
T12M-230MHz可编程电台RTU  (3AI/DI+2DO)
● DC12V或DC15~30V供电
● 内置3AI/DI+2DO，支持扩展
● 5W 230MHz电台无线通讯
● 支持中继，大幅增加通讯距离
● 支持C语言、梯形图或STL进行用户逻辑编程
● 自适应MODBUS-RTU、JammyBus协议
● 支持各种组态（组态王\力控等）上位机
● 提供图形化的参数配置和调试软件，操作方便简单
● 全铝合金外壳，更利于长时间运行散热
● 紧凑外壳设计，适合工业控制柜狭小空间安装
● 内置硬件看门狗(WDT)，适合无人值守 7X24应用环境
: 简介
T12L-T12M 是一款工业级 230M 无线可编程测控终端
RTU。
供电方式：(T12L)DC9~30V 宽电压供电,(T12M)DC12V
或 DC15-30V 供电。
数据采集： 3 路开关量模拟量档位复用通道+1 路开
关量，复用档位可选：模拟量\开关量\计数量。其中模
拟量可选电压 0~10V 和电流 0~20mA 档位。默认最大可扩
展至 16AI+128DI
输出控制：2 路 OC 门输出通道，默认最大可扩展至
64 路。
编程语言：可使用简易 C 语言、梯形图或 STL 三种
编程语言进行用户逻辑编程
中继：支持中继通讯，默认可设置一级或二级中继，
大幅延长通讯距离。
通信信道：串口（TTL\RS-232\RS-485），230MHz 无
线电台通信。
                                                                                               2
北京捷麦顺驰科技有限公司                             地址：北京市丰台区芳城园一区日月天地 B 座 1505
电传：（010）63331035/6/7                            网址：http://www.t50rtu.com
通信协议：内置多种协议驱动，支持标准 MODBUS 协
议，远程通信专用 JammyBus 协议。
测控组网：计算机、用户主站和 T12L-T12M 都可以
做主站采集远端分站，构建远程测控系统。任何组态软
件等上位机或程序可以通过 MODBUS 协议，使用有线串口
或者无线数传电台的方式采集T12L-T12M分站的IO输入
输出状态。
提供可视化参数配置和调试软件，便于产品快速上手。
支持 DIP 导轨安装和螺丝固定双模式。设计独立硬件开
门狗（WDT），以确保实现工业应用所需的7*24可靠运行。
CPU 采用 32 位高性能 Cortex-M3 核的 ARM 处理器，
运行高性能的嵌入式实时操作系统，具有快速数据交换
和逻辑处理能力。
功能强大的可编程RTU测控终端
兼容 DTU、RTU、PLC 功能，无需编程即可实现通用 RTU+DTU 功能。编程后更可实现各种丰富的功能。
内置 3路 AI/DI+2 路 DO(OC 门)，支持 IO 路数扩展，默认最大可扩展至 128DI+64DO+16AI。
自带 1路串口和 1路 230M 无线通讯接口，串口还可以连接用户的串口设备，这些设备可以如同自身 IO 一样被上位机软
件采集或者控制。既可以做分站，同时也可以做其它分站的中继。
: 规格参数
IO参数
模拟量输入：自带 3路可设置成开关量
电压：0~10V 电流：4~20mA
开关量输入：自带 3路（与模拟量复用,可扩展）
开关量输出：自带 2路最大 DC30V500mA 的 OC 门输出
串口接口
端口数量：1 (默认 TTL)
串口标准：默认 TTL（5P2.0mm 接线端子）
如需 RS232 或 RS485 请下单时备注
波特率：1200~115200 bps 可选择
串口格式：E/O/N -8-1/2可设置
无线射频
无线频段：228MHz~232MHz 可设
无线速率：1200/9600/38400/115200bps 可设
通讯距离：(T12L)2.5KM,(T12M)7KM (不考虑中继)
射频发射功率：0.5W
天线：TNC 阴头 50Ω
电源需求
输入电压：DC 9 ~ 30V (推荐 DC12V2A 电源)
工作电流(DC12V)：(T12L)待机≤25mA，发射≤0.25A
                  (T12M)待机≤25mA，发射≤1.2A
工作环境
工作温度：-30 ~ 75℃
相对湿度：5 ~ 95%（无凝露）
机械特征
外壳：(T12L)工程塑料上下盖，铝合金中框
       (T12M)全铝合金机身
重量：(T12L)100g, (T12M)195g
尺寸：（T12L）82*55.4*14mm
      （T12M）112*76*23.5mm
安装方式： M3 螺丝+ DIP 导轨
保修
保修期：12 个月
                                                                                               3
北京捷麦顺驰科技有限公司                             地址：北京市丰台区芳城园一区日月天地 B 座 1505
电传：（010）63331035/6/7                            网址：http://www.t50rtu.com
: 外观与说明
I/O连接插座
3路开关量模拟
量复用接口，2
路OC门输出接口
串口通信插座
电源插座
电源输入端子
DC9-24V电压
DIP导轨安装
卡扣
电源指示灯
收发指示灯
电台信道收发指示
灯，发送数据时为
红色，接收数据时
为绿色
TNC天
线接头
连接馈线安装孔
共有四个
Ф3安装孔
电源插座
电源输入端子
DC12V或
DC15~30V电压
3路开关量模拟
量复用接口，2
路OC门输出接口
串口通信插座
电源指示灯
收发指示灯
电台信道收发指
示灯，发送数据
时为红色，接收
数据时为绿色
TNC天线
接头
连接馈线
: 同类型号: 射频RTU选型
型号 AI/DI DO TTL RS485 RS232 射频 功率
T10L 3 路 2 路 1 路 可选 可选 433M 0.5W
T12L 3 路 2 路 1 路 可选 可选 230M 0.5W
T12M 3 路 2 路 1 路 可选 可选 230M 5W
注：上表中的 IO 测控路数数量是指本型号 RTU 内置的路数。如需用 RS485 或 RS232 电平，订货时告知。